
Nº 168, quarta-feira, 29 de agosto de 2012 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012082900137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 393014

Contrato no- 750/2010. Processo no- 50622000424201013. DISPENSA
No- 14/2010 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE
-INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
34028316002742. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: 2º Termo Aditivo de renovação
de prazo e aumento de valor ao contrato SR 1.0.00.00750/2010-00,
para prestação de serviços e venda de produtos, tendo como con-
tratada empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT. Fun-
damento Legal: aRT. 57, inciso II, e Art. 65, inciso II, alínea ''d'', da
Lei no- 8.666/93. Vigência: 22/08/2012 a 21/08/2013. Data de As-
sinatura: 20/08/2012.

(SICON - 28/08/2012) 393014-39252-2012NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2012 - UASG 393014

Contrato no- 1030/2010. Processo no- 50622000850200913. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 560/2009 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 07103838000150. Contratado : SEC ENGENHARIA E CONS-
TRUTORA LTDA-EPP. Objeto: 5º Termo Aditivo de Re-Ratificação
e Restituição de Prazo ao Contrato SR-RO/AC 1.0.00.1030/2010-00.
Reinício dos Serviços a partir de 16/8/2012, conforme Ordem de
Reinício autorizada pelo Superintendente Regional/DNIT-RO/AC.
Restituição de Prazo a partir de 16/8/2012, de 22 dias consecutivos,
passando a se vencer em 7/9/2012. Fundamento Legal: Art.57,pa-
rágrafo 1º,Inciso III,Art.60 e Art.79,parágrafo 5º,da Lei no- 8.666/93,e
na Cláusula Sexta do Contrato. Data de Assinatura: 27/08/2012.

(SICON - 28/08/2012) 393014-39252-2012NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012 - UASG 393013

Contrato no- 558/2011. Processo no- 50616000223201178. PREGÃO
SISPP No- 159/2011 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
77636074000143. Contratado: BREMENTUR AGENCIA DE TU-
RISMO LTDA-Objeto: Termo aditivo de rerratificação e prorrogação
de prazo ao contrato, por mais 180 (cento e oitenta) dias conse-
cutivos, contados a partir de 17/08/2012, passando o contrato a ven-
cer em data de 13/02/2013. Fundamento Legal: Art.57 da Lei
8666/93, com suas alterações posteriores e na cláusula QUINTA do
contrato. Vigência: 30/08/2012 a 13/02/2013. Data de Assinatura:
16/08/2012.

(SICON - 28/08/2012) 393013-39252-2012NE800007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 338/2012

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vincualda ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação da SR/TO, torna pú-
blico aos interessados que a vencedora do certame é a empresa Ética
Construtora Ltda., com valor global de R$ 1.464.013,07 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e treze centavos). Relatório
disponível no endereço eletrônico: www.dnit.gov.br e na sede da
Superintendência Regional no Estado do Tocantins.

ESTELA MARIS P. DE SOUSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 28/08/2012) 393023-39252-2012NE800017

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2012 - UASG 275075

Processo no- 51402009491201211 . Objeto: - O presente Pregão Ele-
trônico visa à contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de Transporte Rodoviário Municipal e Interestadual de
Carga, em caminhão fechado tipo BAÚ, compreendendo o transporte
de bagagens diversas, mobiliário, utensílios, de bens em geral (ma-
terial permanente), etc., pertencentes à VALEC Engenharia, Cons-
truções e Ferrovias S/A, de empregados nomeados e removidos em
todo o território nacional, mediante demanda, por execução indireta,
devendo os serviços obedecerem às exigências contidas nos instru-
mentos convocatórios e na legislação vigente, conforme as espe-
cificações e condições constantes deste Edital, seus Anexos e pos-
síveis cadernos de perguntas e respostas publicados nos sites www.va-
lec.gov.br e www.comprasnet.gov.br. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 29/08/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Sbn Quadra 1, Bloco f Ed. Palácio da Agricultura - 18º Andar BRA-
SILIA-DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2012
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
estará disponível para consulta e retirada nos sites www.compras-
net.gov.br e www.valec.gov.br.

WERTHER FRANCY LEITE
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2012) 275075-27211-2012NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Nacional
do Ministério Público, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15
da Lei 8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação da Sra.
Secretária de Administração/CNMP, e tendo em vista o objeto do
Pregão 27/2012, para aquisição de materiais de expediente, com vi-
gência para 29/08/2012 a 28/08/2013, torna público o aviso de Re-
gistro de Preços, conforme Ata nº 04/2012, fornecedor e relação de
preço, anexo ao Processo 0.00.002.000234/2012-89 e disponibilizado
no sitio www.cnmp.gov.br. Fornecedores Registrados: SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ: 00.466.084/0001-53); SANTA RI-
TA COMERCIAL EIRELI EPP (CNPJ: 01.907.181/0001-05); M. K.
TRANJAN ETIQUETAS - EPP (CNPJ: 04.303.895/0001-94); BRA-
ZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA (CNPJ: 04.420.130/0001-34); ELI ARMARINHO LTDA ME
(CNPJ: 04.926.832/0001-94); ATIVA BSB INFORMATICA, ELE-
TRONICA E PAPELARIA LTDA EPP (CNPJ: 06.198.811/0001-25);
G. & J. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA LTDA ME (CNPJ: 10.798.314/0001-35); MULT CLIPS IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA (CNPJ:
11.568.981/0001-94); BRENO RAMOS TEIXEIRA 35408125807-
ME (CNPJ: 11.760.062/0001-18); LITUANIA COMERCIO DE
MERCADORIAS EM GERAL LTDA - ME (CNPJ:
12.132.240/0001-29); DROG@NET COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA ME (CNPJ: 12.470.343/0001-07); ALE PAPELA-
RIA E INFORMATICA LTDA-ME (CNPJ: 12.492.738/0001-00);
VRT - DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS DE INFOR-
MATICA (CNPJ: 13.026.599/0001-84); J2 COMERCIO DE UTI-
LIDADES LTDA (CNPJ: 13.816.522/0001-08); PRIME PRODUTOS
PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA (CNPJ
14.491.610/0001-40); LMJR COMERCIO DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA LTDA (CNPJ: 15.361.905/0001-64); ALVES SAUSMI-
KAT COMERCIAL DE MANUFATURADOS LTDA (CNPJ:
37.103.785/0001-38); Valor Total: R$ R$ 54.441,78.

PATRÍCIA LELIS DA SILVA DIA
Presidente da Comissão

Em Exercício

pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16/02/2012. Vi-
gência: 27/08/2012 a 26/08/2017. Assinatura: pelo Credenciante VIL-
SON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Credenciado THALES
DE ASSIS BRASIL LEAL.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 111/2012

Termo de Credenciamento nº 111/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a CARDIOCLÍNICA - PREVENÇÃO
DIAGNÓSTICO E REABILITAÇÃO CARDIOVASCULAR LTDA.
Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo:
1.00.000.009149/2012-41. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2012NE000230, de 03/02/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2012NE000060, de 10/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16/02/2012. Vigência:
27/08/2012 a 26/08/2017. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Credenciado AYRTON KLIER
PÉRES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 631/2011

Termo de Credenciamento nº 631/2011, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e DR. ARAMIS BACH SOCIEDADE
DE MEDICOS S/C LTDA. Objeto: prestação de Serviços Médicos.
Processo: 1.25.000.003349/2011-30. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPF: n.º 2011NE000164, de 02/02/2011, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2011NE000080, de 06/01/2011, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPM: n.º 2011NE000009, de 04/01/2011. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2011NE000007, de 05/01/2011 Vi-
gência: 22/08/2012 a 21/08/2017. Assinatura: pelo Credenciante VIL-
SON VICENTE POSSAMAI JUNIOR, pelo Credenciado ARAMIS
DE CASTRO BACH.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 632/2011

Termo de Credenciamento nº 632/2011, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e HOSPITAL DO CORAÇÃO DE LON-
DRINA LTDA. Objeto: prestação de Serviços Médico-Hospitalares.
Processo: 1.25.000.001551/2011-27. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPF: n.º 2011NE000164, de 02/02/2011, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2011NE000080, de 06/01/2011, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPM: n.º 2011NE000009, de 04/01/2011. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2011NE000007, de 05/01/2011 Vi-
gência: 22/08/2012 a 21/08/2017. Assinatura: pelo Credenciante VIL-
SON VICENTE POSSAMAI JUNIOR, pelo Credenciado IZABEL
CRISTINA FANTINATO SAHÃO e KENGO BABA.

ESCOLA SUPERIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2012 - UASG 200234

Nº Processo: 000279/2012-36 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais de consumo. Total de Itens Licitados: 00090 . Edital:
29/08/2012 de 08h59 às 11h59 e de 12h às 17h59 . Endereço: Av. L-
2 Sul - Q. 604, Lote 23 - Sala 210 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2012 às 08h59 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/09/2012 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Havendo
divergências entre as características do objeto constantes do sítio
Comprasnet e do termo de referência, prevalecerão as características
descritas no termo de referência, Anexo I do Edital do Pregão Ele-
trônico nº 04/2012.

DEUSA LUZIA DE FREITAS LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 28/08/2012) 200234-00001-2012NE000003

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Geral da
República, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Se-
cretário de Administração/MPF, e tendo em vista o objeto do Pregão
Eletrônico 048/2012, para aquisição de etiquetas, com vigência de
28/08/2012 a 27/08/2013, torna público o aviso de Registro de Pre-
ços, conforme Ata nº 14/2012, fornecedores e relação de preços
anexos ao Processo nº 1.00.000.003872/2012-16 e disponibilizado no
sitio www.pgr.mpf.gov.br. SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LT-

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 108/2012

Termo de Credenciamento nº 108/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e THALER DO VALLE CENTRO
ODONTOLÓGICO LTDA. OBJETO: prestação de Serviços de Odon-
tologia. Processo: 1.33.000.002086/2012-51. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2012NE000146, de 25/01/2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2012NE000038, de 01/01/2012. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012. Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179,
de 16/02/2012,. Vigência: 23/08/2012 a 22/08/2017. Assinatura: pelo
Credenciante: VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR; pela Cre-
denciada: MARGARETH THALER DO VALLE.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 109/2012

Termo de Credenciamento nº 109/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a CLÍNICA DE ESTIMULAÇÃO PSI-
COPEDAGÓGOCA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Paramé-
dicos. Processo: 1.00.000.010745/2012-73. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2012NE000230, de 03/02/2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2012NE000060, de 10/01/2012, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179,
de 16/02/2012. Vigência: 27/08/2012 a 26/08/2017. Assinatura: pelo
Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Cre-
denciado CLINAURA MARIA DE LIMA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 110/2012

Termo de Credenciamento nº 112/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e o INSTITUTO ODONTOLÓGICO
PERSONNALITE LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos.
Processo: 1.00.000.008138/2012-43. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPF: n.º 2012NE000230, de 03/02/2012, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2012NE000060, de 10/01/2012, Elemento de des-

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-29T06:06:47-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




